
ご利⽤者様・ご家族様 各位 
令和 2 年 8 ⽉ 1 ⽇ 

デイサービスたんぽぽ 
管理者 ⼋⽊ 真⼀ 

 

コロナウィルス感染症予防のご協⼒について 
 
 
 

平素、⽇頃よりデイサービスたんぽぽをご利⽤頂きありがとうございます。 
昨今、仙台市内のデイサービスで新型コロナウィルスの感染報告がございました。 
皆様におかれましては、これまで多⼤なるご協⼒を賜り予防できている事を感謝申し上げます。 
 
⾏政より再度、感染症予防対策を徹底するよう指⽰がありました。 
皆様に再度、下記の項⽬のご協⼒をお願い致します。 
 
 
①ご利⽤時の朝の検温をお願い致します。 

 なお、お迎えに伺ったスタッフが測定致します。 
 
②咳や息苦しさ、味覚障害、だるさなどの症状があった場合はお知らせください。 
 症状によりご利⽤をお休みして頂きますようお願いする場合がございます。 
 
③マスクの着⽤をお願い致します。 
 お⼿数ですが、マスクのご準備をお願い致します。 
 
④⼿指の消毒の徹底をお願い致します。アルコール等の消毒でかまいません。 
  なお、送迎⾞へ乗⾞前にスタッフは利⽤者様の⼿指に消毒を噴霧させて頂きます。 
  
⑤ご家族様の中に感染症の疑いがあり、症状がある⽅がいらっしゃる場合はスタッフへ 
 お知らせをお願い致します。 
 
 
デイサービスたんぽぽでは、スタッフの出勤時の検温、全⾝の次亜塩素酸⽔での消毒を⾏い 
マスクの着⽤、1 ケア毎の⼿洗いの実施、24 時間空気清浄機の稼働の他に、常時換気を徹底し
ております。 
⾏政の指導の下、最⼤限の感染症対策を実施しております。 
 
皆様のご協⼒がなければ継続的に予防する事はできませんので、今⼀度、ご協⼒の程 
宜しくお願い申し上げます。 
 
                                             


